第２回「恵庭市史編さん委員会」会議録

日 時：平成２６年５月２２日 １６：００～１７：００

場 所：市民会館（２階）サークル研修室

出席者：＜委 員＞北越会長、畑副会長、曽根委員、中泉委員、宮田委員、村上委員、

江里口委員、山口委員、平中委員、（欠席委員）高橋委員

＜事務局＞後藤企画振興部長、林企画振興部次長、

広田企画・広報課長、小路広報担当主査、高橋スタッフ

傍聴者：1名

１.開 会

２.会長挨拶（要旨）

本日の議案は、市史編さん業務を担う事業者を企画提案によって選定する際の募集要

項及び委託事業者選定委員の選出についてである。よろしくご審議願いたい。

 ※会長挨拶の後、改めて編さん委員及び事務局の紹介を行った。

３.議事

  北越会長が議長となり、議事を開始。

(1).新恵庭市史（仮称）編さんの基本方針(案)について

……事務局より資料に基づき説明があり、議事に入る。一同承認。

(2).委託事業者選定に係るプロポーザル募集要項（案）について

 ……事務局より資料に基づき説明があり、議事に入る。

①.委員より「案では指名通知から企画提案書提出期限まで３週間であるが、１ヵ月間

は必要ではないか」との意見が複数出され、協議の結果１ヵ月間とすることに決定。

②.委員より「市史編さんの成果品は市に帰属する旨を明記すべき」こと及び一部表記

誤りについての指摘があった。

(3).委託事業者選定委員会委員の選任について

  ……議長、選任について議題とし、委員より畑副会長、平中委員、村上委員を推す声

があり、議長が諮ったところ、一同承認。

４.その他

(1)．今後のスケジュールについて

 ……事務局より(2).委託事業者選定に係るプロポーザル募集要項（案）の議事において、

指名通知から企画提案書提出期限までを１ヵ月間に延長したことから、これに連動す

る他の日程は調整を行い後日委員に報告する旨の説明があり、一同了承。

５.閉 会